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KURYER APTEKARSKI
w y ch o d z i w  połow ie każdego  miesiaca.

Wydawca i odpowiedzialny Redaktor Maryan ZahradniK.

Prenumerata roczna wraz z dodatk iem  iuseratowyni w Państwie Aiistryackiem 2 złr., 
w W. Księstwie Pw/nnńskim 4 marki, w Kroi Polskim 2 robie.

Cena ogłoszeń : Cała strrffiBafi z ł , połowa 4 zł., czwarta cześć 2 zł. 50 ct., ósma część 1 zł. 60 ct. 
Pi&yffli raiłjwem powierzeniu 10° 0 opustu
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1 i X; » n ' “.S jB  *
Drobne ogłoszenia: jcilen wiersz tłustym, dwa wiersze drobnym drukiem przez połowę szero
kości stronicy 25 ct Dla krajowych producentów ziół za wiersz drobnym drukiem przez połowę

szerókęjjći stronicy 5 ct.
Blależytość im lcżj nadsyłać razem  z Oeio)iVw(pi'A:

JiteR argw o i  powszeclmei Wystawie J f  i o w e j . M
Gorączkowa praca, jakiej się każdy wystawek. oddaje, niozem swoje 

dzieło pokaże Hwiatu, ustaje z obiciem Ostatniego gwoździa na zawieszenie 
otrzymany cli już  dyplomów lub tablicy z własna tiriną. P5 tym ostatecznym 
wysiłku tętno bije wolniej, oddecdi Staje "Się swoboda.ejszym, a tylko mózg 
znajduje się jeszfttze w stanie podrażnienia, bo k ry ty k a  i sad rzeczoznawców 
którzy z tytułu swego rzemiosła lub z amatorstwa szuk; ja plam i błędów, 
niepokoi biednego wystawcę, dopóki ,fu n / nie wyda wyroku i nie wynadgro- 
dzi poświęcenia, i pracy dla dobra kra ju  i zawodu. Ze medal*' i dyplomy po
sypia sic obficiej o tern żaden z wystawców nie wątpi, d > których i W a ®  
iimźony służka i redaktor A „ri/era należy.

K u świetności W ystawy turniaeecityćznej a na przekor poeześei naszym 
obawom, sala nietylko zapełniła się szczelniefńale ękazała sic nawet za szczu
płą; jedni bowiem w sekrecie pracowali już od pól roku nad zrealizowaniem 
swoi< h pomysłów, drudzy w ostatniej chwili zdecydowali się obesłać -wystawę, 
nini zaś całkiem niewłaściwie zostali pomieszczeni w dziale farinaćóutycznym. 
Ws^yStkie- te niespodzianki byłyby bard sio przyjemne, gdyby n ie łta  okoliczność, 
iż pp.  gospodarze z tego właśnie tytułu pookrawywali nielit, ściwie zamówione 
miejsca, wyrządzając dotkliwą krzywdę! tym, k tórzy stosownie do obranego 
miejsca wystawę swa zastosowali Gościnność, z jakljij szeroko i daleko sły
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niemy, nakazywała zapewne zrobić miejsce sprowadzonym płodom zagrani
cznym i obcym naszemu zawodowi przemysłowcom, a za to krajowi wystawcy 
musieli się skurczyć we dwoje lub wynieść się do sąsiedniej sali balneolog, 
cznej. T a k a  gospodarka już na żaden sposób nie może tratić do naszego prze
konania, bo bliższa koszula ciała niż kożuch Ale co się stało, już  się nie od
stanie, bo możliwych jeszcze poprawek robić nie wypada.

Pewni, iż wszyscy koledzy galicyjscy zwiedza W ystaw ę krajową, nic 
( hcemy viydawać naszego sadu o wystawie farmaceutycznej, szczególnie, iż 
sami należymy do wystawców wyczekuj..cycb na sad ogółu; dla zaspokojenia 
zaś ciekawości Kolegów z prowincyi, wymieniamy wystawców i wystawione 
przedmioty.

Na wstępie do pawilonu samtarnego spotykamy w dziale hygienicznym 
piękna szafkę D ra  Koszutckiego z Poznania, z różnymi środkami do konser
wowania zębów, a na boku po lewej, stronie 3 flaszeczki esencyi cytrynowej 
do użytku samiast cytryn, nadesłanej - przez mag, farm. p 2 Lewandowskiego 
z Gniezna, . słój ze solą konserwującą mięso, nabiał i wszelkie a r tyku ły  spo
żywcze kol. p. Śmieszka.

Minąwszy na prawo wystawione desinfektory i szafli i ze sztucznymi 
zębami, stajemy na  progu działu farmaceutycznego, gdzie na pierwszem miej
scu, pod k rm ą: Galicyjskie. Towarzystwo aptekarskie, widzimy —  że tak  po 
wiemy — g ł o w ę n a s z e j  wystawy, t. j .  retrospektywny obraz postępu tar- 
macyi, zestawiony przez kolegę, p. Wincentego Jabłonowskiego. Zamierzone 
wystawienie starożytnej apteki musiało znaleźć wyraz bodaj w tym nielicznym 
lecz doborowym zbiorze przedmiotów, bo jakko lw iek  nie w jednej aptece znaj
dują się na strychu miedzy rupieciami cenne okazy, to przecież nikt takowych 
nie nadesłał. Każdy stary przedmiot, odnoszący sic do przeszłości aptekarstwa, 
powinniśmy starannie przechować lub w jedno miejsce gromadzić, bo te wszyst
k ie  bezużyteczne dzisiaj dla nas czerepy, to kar tk i  liistoryi naszego zawodu. 
Kolega p. W . Jabłonowski wiedział czego szuka i jakie cacko można stwo
rzyć, ale tralił na Wielka obojętność, gnuśność i lenistwo. Pozostawiając szcze
gółowy opis tego obrazu złożonego z pozbieranych okruchów naszej przeszłości 
i z wytwornych przedmiotów teraźniejszości, inieyatorowi i wykonawcy, 
ograniczymy się na krótkicm przedstawienia i objaśnieniu.

N a  środku stołu, na piramidalnie-sehodkowatem podwyższeniu jes t  
umieszczona literatura zawodowa daw na i teraźniejsza.

Oprócz starych niemieckich ksi iżek aptekarskich, znajduje się tu 
„ Phnrmacopoeia rec/ni Polo niae. Var.wvi,ae M  Ij CCCA 177.“ ze stemplem: „Si-
gillum consilii supremi sanitatis regni Polomac.11 Znane już dzieło „Podręcznik" 
kol. p. W. Zajączkowskiego, świadczące, że i dzisiaj znajdują  się ludzie obda
rzeni benedyktyńska cierpliwością, zwraca uwagę zwiedzających. W yobraźmy 
sobie 3 tomy wielkości papieru listowego in 4-to, grubości f> — (i cm., zapeł 
nione własnoręcznem starannem i j.ednakowem pismem od pierwszej do osta



tniej litery i ozdobione licznymi rysunkam i piórkowymi w tekście, a bodziemy 
mieli przybliżone wyobrażenie o ogromie podjętej pr&cy, na k tórą  nasze p ra 
wnuki z podziwem i z uwielbieniem patrzyć będą. Kto z zastanowieniem przy 
patrzy sio temu dziełu, ten przyzna, że wszystko cośmy wystawili jest  mezem 
w obec tej mrówczej i cichej pracy, na którą  może niejeden przechodząc ani 
spojrzy.

Po lewej stronie tego interesującego księgozbioru, widzimy dawne 
flaszki i słoje z hieroglificznymi napisami, niektóre nawet napełnione dawnymi 
speęylikami; mikroskop o p ra w n y  w drzewo, darowany Towarzystwu przez 
kol. p. lana \ \ riesława Radwańskiego, dawne ważki i ciężarki analityszne dar 
kol. p. Beisera, i wiele innych ciekawych rzeczy. Po prawej stronie zaś znaj 
dujemy najnowsze przyrządy do analizy i najnowsze leki. Ale j a k  z jednej 
strony mamy do czynienia z niezrozumiałymi hierogliiami, tak  i tu teraźniejsze 
nazw y: Dermatolom, Phenncetinitm  i t. d. dla chemika nic nieznaczą, bo nie 
wyrażają  ani składu ani budowy chemicznej A by te nowoczesne hieroglify 
stały się zrozumiałe, kolega p. W . Jabłonowski umieścił na sygnaturach także 
nazwy ściśle/naukowe • i wzory chemiczne, chcąc tern samem wskazać, ja k
dzisiaj sygnowaćby należało, aby, w obce tak  wielkiej liczby nowych leków
z jezykołomnemi nazwami, które spamiętać jes t  niepodobieństwem, u łatwk 
aptekarzowi przysw ,,enie sobie nazw naukowych

Vis a vis wchodu, w samym rogu salij bije w oczy napis: jSPłody
surowe lecznicze ze zbiiprów aptekarzy lwowskich, zestawione przez Karola 
sklepi oskiego i W ładysław a Gruszczyńskiego.11

D la pouczenia zwiedzającej publiczności o sposobie opakowania płodów 
surowych w Ameryce, w Azyi, w Afryce i w południowej Pm-opie, pp. Apte
karze lwowscy postarali się o piękne okazy, pozostawiając takowe w orygi
nalnych pakach, worach, koszach i skórach. Nie jeden z farmaceutów przy
najmniej raz w życiu będzie mógł oglądać to, czego nawet w gabinecie far- 
makoguostyCznym nie widział. Do tej pouczającej i rozmiarami pojedynczy cli 
okazów imponującej kollekeyi należą: lielwn carraylieen, radnb 'sarm pariU ae 
i/im duras i  I ara 'Orup, (fum  arolt/eiim. radi.c irid is f/orentliiae, ćassia Tintula, 
cort&r •ch tna* ragiae i cuccinihrao, fo lia  coca, radia; rhe-i chuld ee-ra japonica, 
'•perma-cetum americ., //mm Imiżoc, iignui/i /fuebracho 2 metrowa kłoda, lignmn  
<jttajaoi, lu/num //uasoiae i ogromny kosz skórek pomarańczowych. Napisy ła
cińskie, wijący się bluszcz > suta dekoracya uzupełni >ją tę piękną kollekcyę, 
nie mającej towarzyszki i współzawodniczki im wet w naszych nędznych chwa
stach krajowych.

Po lewej ręce /.najdugimy w pitK.iie udekorowanej szafie wyroby 
apteki P iotra  M ikolascha: wma lecznicze znane ze swej jakości w kra ju
i zagranicą, sztuczne wody m moralne, wodę chinowa do włosów, wodę salicy
lową do ust, wodę kolońską, proszek do zębów i przeciw poceniu się nóg, po
mady i - rodki na uagniotl . Całość robi bardzo przyjemne wrażenie.

Nr. ^K. Kur jer aptekarski. 107.
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Obok wystawił p. TYetter, właściciel fabryki czekolady, odtłuszczone ka  
kao, które w dziale środków spożywczych mogło znalpźć stosowniejsze umie
szczenie.

Kol.p. Alex. Mańkowski z Sieniawy wystawił znane aptekarzom i leka
rzom granulki i pigułki kreozotowe ocukrzone lub czekolada, powleczone.

Kol. p. ,‘Ed. Stenzel z Kołomyi pokazał nam bardzo pięknie rzeźbione 
stelarze ze swej apteki; z wyrobów zaś: pudeń królewski (za nadto wysoko 
umieszczony), plastry, wod.ę salicylowa, wino borówkowe, ziółka karpackie, py 
retlirynę na owady, huculski proszek dla bydła, trociczki różnokolorowe i k a 
dzidło; z ziół zaś: lichen wlondl^uH, fl.oręs arnic.ae, papaveritt, rosa rum , i'erba$bi 
barazo pięknu suszone; przecudna kerha centauri, tnco l.Ej haccde my-
rtijllorum.

Ze skąpej ilości i z b rak u  objaśnienia lub dat statystycznych, trudno 
osądzić, czy kol. p. S. zbiera te zioła tylko dla własnej potrzeby, czy też i na 
exsport. Zastanaw ia nas zupełny b ra k  ziół krajowych, pomimo iż mamy kilku 
producentów, którzy i zagranicę zasilają. Zacząwszy od naszych skromnych 
b ratków  a skończywszy na złotej dziewannie, wszystko mogło być wystawione 
aby nic tylko swoi, lec'ż. i obcy wiedzieli, co mamy i co możemy sprzedać. 
Czyż nie więcej dumni moglibyśmy być z tego, że pieniądze do k ra ju  ścią
gamy, aniżeli z tych rzeczy, za które pieniądze wysyłam y? T a k a  opieszałość, 
lekceważenie i zapoznanie własnego interesu jes t  nie do przebaczenia.

N a  środku sali stoi piękna szafa kol. p. Blmnen.fclda, w której bardzW
gustownie i symetrycznie są poustawiane: w.na lecznicze, komprymowane leki, 
środki weterynaryjne, pastylki na niestrawność, eau de Botot i apteczki k ie
szonkowe z Ickami komprymowauymi.

Kol. p. Dr. Rucker wystawił: wina lecznicze, wszystkie wyciągi i na 
stoję narkotyczne, ereiue iris  i mydełka kosmetyczne.

P . J a n  Lebenstein z K rakowa znaneJM napism a „Austria".
F irm a: U rh a n o im ^ i Różycki z W arszaw y: gazy i waty opatrunkowe,

lanolinę w różnych jakościaeh ; papier 1 hapsia, synapismowy i Wlinsi, plaster 
kauczukowy na odciski; leki proszkowane: opium, senna, liyu iritia , althea i 
rhe.u-m; k ra jane :  gentiatma, lit/iiiritiay 'acorus, althea.

Na środku sali znajdujemy jeszcze jakieś biórko z reklam ą o drukach 
ksiąg aptekarskich, ató.J ksiąg zupełnie nie ma. Z jakiego ty tu łu  biórko to 
znajduje się na wystawie farmaceutycznej i przyczynia się do większej jeszcze
ciasnoty, o tem n ik t  nie wi"Ć.V

Równi|ż:Jniewłaśoiwie zajęła znaczna przestrzeń wystawa fotograf, j a 
kiegoś extraktora., aparatu  do robienia tłuszczów, oleju, kleju z kości, w yna
lazku p. FI. Machulskiego z Krakowa Z podobnymi przyrządami n.e ma far-
m acya żadnych znajomości i styczności.

Zaczynając znowu od wystawy płodów surowych znai lujemy po prawej
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ręce przy śoiauie a częściowo przy zasłoniętych oknach — z powodu okrojenia 
zamówionego miejsca — dwa stoły z dwoma stolarzami w kształcie trójboeznyeh 
piramid, na wierzchu których s.ą umieszczone metrowej wysokości figury z terra- 
kot.y: Esćulap i Hygea, a pod tymi na półeczkach słoje z kapsułkami i pereł
kam i; w szafeczkaeh zaś, stanowiących niejako podstawę, kapsułki i perełki w ory
ginalnych pudełkach i słoikach, trzymadła a zarazem i przyeiskacze do recept i 
erzymadta do próbówek. Tło tej wystawy stanowi dekoracya z białego płótna 
od sufitu aż do stołów, podzielona czerwonym drukiem na kilkaset rombo
idalnych pól, w których kropkowanym szarym  drukiem są przedstawione 
wszystkie apteczne przybory, więc: retorty, kolby, ważk., mozdzierze, men- 
sury, lejki . t. d., —- a u góry znajduje się duży biały orzeł na czerwonym 
tle. Mapa statystyCzm£. i sześć tablic przedstaw łających rozw„j wyrobu kapsu
łek i perełek leczniczych „H y g e a “, uzupełnia wystawę sprawozdawcy, k tóry 
przyobiecuje iak najprędzej uzupełnić b rak  niektórych gatunków  kapsułek i 
nadesłać zapowiedzianą szatkę na trucizny, przy nawale bowiem różnorodnych 
zajęć i z powodu doznanych zawodów ze strony rzemieślników, trudno było 
stawić się ze wszystkiem na  oznaczony termin.

W sąsiedztwie znajdują  się opatrunki i przetwory farmaceutyczne kol. 
p. M. L. Dobrowolskiego. O patrunki są zapewne wszystkim znane, wiec wy
mienimy nowe rzeczy, którymi się nasz przemysł wzbogacił. Znajdujemy tu 
bardzo piękne kalium  su lf uratum pro balnco, cena 32 ct. za kilo. magnesm-m 
sidfuricum  z pozostałości przy fa b ry k a c j i  wody sodowej, calcmm carbouicum  
pr&ściyitatum, emplastr. dlac/iylon spl. bardzo ładne, pilulae: gnajacoii, kreozot!, 
i  lila tuli. Ithr.tracta: chinae J n g ,  j,a r., ratanhae, belladonnae spis. et de.rtrinUtum 
colocynthid. sic., centauri, opii, guassiae, hyosci .mi, ihe i, trijoH , gentiannae ; «r- 
tracta jh iid a : hydrast,. canad., rhaiuni Parsk , (juebracho, cascarae sagr,, i  eon- 
durango. Gzem rana  dla obrazu, tom odpowiednia dekoracya, słój, flaszka, sy
gna tu ra  i zawiązanie dla każdego wyrobu farmaceutycznego. Żałować wypada, 
iż kol. p. Dobrowolski nie zwrócił uwagi na  te rzeczy.

Kol. p. W ilczyński z K rakow a wystawi! miody lecznicze, które już 
w r. P89l w Krakowie widzieliśmy. K ażdy talii nowy wyrób powinien być 
zaopatrzony w daty statystyczne, aby można mieć dokładne wyobrażenie o jego 
zastosowaniu.

A pteka kol. p. J . Beisera we Lwowie wystawiła puder autiseptyezny, 
kombinaeyi kol. p Jlaya.

Na zakończenie naszego sprawozdania musimy jeszcze odszukać kole- 
gów-tułaezy w dz:ale balneologicznym kol. pjjipNitribitta z K rynicy i kol. S. 
WolańsKiego ze Sf ezerea. Pierwszy nadesłał olejek z sosny karłowatej polskiej, 
drugi z a ś : g rzybki kefirowe i łlaszki na kefir, 'kriraclum r/m , sal carhhad. 
art.f., jakiś biały proszek, zapewnet specjalność',, nazwany nem iuol, cof/einwn  
na... to-henz. i  natrio-salic., magnes,'- aif/rió^ efterc, in fusum  sennae, ipeeaeuahnar, 
deooctum ehtnae, wszystko w proszku 1: 1., maść przeciw  hemoroidom^j?imaść
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polarna j^zecuo  odmrożeniu, kajnlaW r płyn na porost włosów, reumaion płyn 
przeciw goścowi.

Pięknie to, że każdy rwie się i chwali czem chata bogata, ale me wszyst 
kie wymienione rzeczy nadają się na wystawę, bo •ćoffciny przecież kol. p W 
z pewnością nie wyrabia, a infusiim  i  ćlechciwm w proszku istnieć nie może.

Spotykam y tu także iimonade cytrynowa, malinową i borówkowa i 
,czystą wodę selterską p. W  Kurdelskiego z Łabiszyna w W . ks. Poznanskiein. 
Dziwić się należy ofiarności ze względu na koszta, iż takie rzeczy, wcale nieł< 
szczególne i za ładnie farbowane, byw ają  wysyłane na W ystawę w odległe 
strony, w których podobnych fabrykantów jest aż nadto.

Znana wszystkim hrma: Kząca i Ohmurski w Krakowie wystawiła
sztuczne wody mineralne i fotografie lokalu i urządzenia fabryki. Sposób wy
stawienia wód jest całkiem oryginalny i odpowiedni. W  ściai.ie 2 metry wy
sokiego syfonu, rozumie się z drzewa oprócz metalowej głowy, znajunpi, się
odpowiednie otwory, w których są ustawione flaszki.

O wystawionych przedmiotach przez firmę F. A. AVolfr i nynowie 
w W iedniu  pomówimy obszerniej w przyszłym numerze.

Kończąc na tern nasze sprawozdanie, obiecujemy podać następnie 
wszystko do wiadomości Kolegów, co w dalsze, przechadzce po pawilonach 
znajdziemy odpowiedniego i interesującego. M . Z.

Mn pM m m  gwi| nMm.
Lista I.

W . Gruszczyński złr. 5, J .  Lisowski 5, G. Kem 5, B. Wrzesiński 5, 
K. Jezierski 5, W . Grabowski 5, L. Scherff 5, AV. Mańkowski 3, A. Be- 
schloss 3, A. Oberhard 3, — F irm a: Kotli i Syn 3, J. C; l, E . Schliifrig 1, 
N. N. 1. — A. Pibz 3, 1. ILausberg 2, I. Kotli 2, II. Englendor 3, II. Scl- 
ce r '  3, A. Hełm 5, G. A dam  5, Z. Klein $, M. Łazowski 5, 1. Kiesler 3, 
'/ . Thiirhaus 3, M. Ettingcr 3, S. l la y  3, E. Silborstcin 3, B. AYcinreb 3, 
7A Re.zes 2, N. Langer 2, E . Zeimęr 3, Ł. Cieplik 3, Grotowski 1. Kazcm zł 1 10.

Lista  I I .

I. W . Radwański złr. 5, L. Rein 3, K. Skcrl S& D. Ronigcr 3, 
T. Kotowicz 5, A. Pokorny 5, A. Mussil 5, M. I) .  AV. 1, 1. llmatowicz 5, 
Łebedowicz 3, Łopatyński 3, Gloss 1, —• F irm a : Górny Pilarski 3, L . L i ty ń 
ski 2, I I .  Bardasz 3, I. Rcclien 3, — L . Lukier 3, .-IŁ Allerhaud z Budzą 
nowa 5. Razem złr. 55.
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D alszą listę nadeślemy późmej. Kwoty obydwie, umieściliśmy na  ksią
żeczkę lwow. kasy oszczędności Nr. 58088.

O dalsze datki upraszamy w imieniu komitetu.
Lwów 8, czerwca 1894.

Ii. W-rzestiński.
Z powyższego w ykazu widzimy, iż pp. Magistrowie z prowineyi bar

dzo obojętnie zachowuj.., się, czego pochwalić nie możemy, bo właśnie trzebaby 
sic spifezyć z nadsyłaniem datków, aby fundaeya ta jak  najprędzej mogła 
wejść w życie.

Obiecaliśmy podać statuta austr. funduszu pensyjnego, ponieważ je
dnak  pierwotne sta tuta  zostały nieco zmienione i przedłożone c. k. Minister
stwu spraw wew., więc dopiero po zatwierdzeniu takowe w ydrukujemy.

Bedahcya.
- r.g •< ■».ZiH’ v; ----------

Z Wydziału Towarz. farmaceutycznego ,;llnitas“ w Krakowie.

Szano w na  Redakey o I

imieniem W ydzia łu  Tow. farmaceut. „Unitas“ w Krakowie, pozwala
my sobie zakomunikować Szanownej Redakcyi w dosłownym odpisie odpowiedź 
jaka  W ydział Towarzystwa ze strony tutejszego Gremium — w sprawie otwie
rania aptek  o 7. rano, a zam ykania  o 9. wieczór, o trzym ał:

Brzmi ona jak  następuje:
Co do prośby z dnia, & kwietnia b. r. dotyczącej otwierania aptek  o 

godz. 7. rano, a zam ykania  takow ych o godz. 9. wieczorem, to nie może być 
o tyle uwzględnioną, że Gremium aptekarzy  w Krakowie, nie uważa się kom- 
petentnem narzucania swej woli pojedynczym członkom gremialnym w spra
wach czysto prywatnej natury, za ja k ą  czas otwierania i zam ykania  aptek  
uważać należy, pozostawiając tern samem kwestyą wszelkich możliwych ulg 
prywatnej umowie między pracodawcami a współpracownikami.

rfi G rem ium  Aptekarzy  Galicy i zachodniej.
IV K rakowie dnia '26. kwietnia 1 8 9 4 .

Sekretarz: Przewodniczący:
łm c z k n  m. p . S to c k n ia r  m. p.

O dalszych k rokach  W ydziału  w tej sprawie nieomieszkamy Szano
wne Redakcyę zawiadomić.

źf Wydziału:
G eortjeon. M ileroitrics.

wydziałowy. wydziałowy.

Kraków  24. m aja 1894.
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Pomimo, iż prawie wszyscy aptekarze stołecznych miast Austryi zgo
dzili się na całkiem słuszne żądania współpracowników, a b y ' otwierano apteki
0 7., a zamykano o 9., konserwatywne Gremium aptekarzy krakowskich nie- 
uwzględniło petyeyi magistrów, pod pn tekśtem, że sprawa ta jest całkiem 
prywatnej natury  i do Gremium nie należy. Gdyby Grei bum składało się 
z innych osób, a nie z właścicieli aptek w Krakowie, natenczas takie tłóma 
ezenie byłoby może uzasadnione, ale, że pp właścu iele aptek  są zarazem 
członkami Gremium, więc takie osądzenie sprawy, k tóra  i bez wielkiej pie
częci urzędowej pomyślnie i po ludzku załatwioną hyc' mogła, wydajecie, i.ie-■ 
naturaluem. Ju ż  Gremium a piekarzy w Czeniiowcacli zdobyło się na większa 
odwagA-i aby pokazać swoją wspaniałomyślność, przystało, aby w miesiącach 
zimowych otwierano apteki o 7., a zamykano o 9. — W  rzeczywistości jestto 
bardzo skromna ofiara, gdyż w zimie prawie wszędzie otwierają aptekę o 7., 
bo o 6. jeszcze ciemno i wszyscy mieszkańcy będąc w objęciach Morfcusza, 
ani m yśL  o aptecenfikekawi jesteśmy ja k  postąpi Gremium aptekarzy we Lwowie?

Iledakcjin.

Szanowna RedaLcyo!

Upraszam o łaskawe umieszczenie następującego wezwania płatniczego
1 objaśnienia ' „W ezwanie płatnicze w skutek opisu urzędowego z daty 29. 
września 1893 1. 33345/93 do A. 191 93 z U k. powiatowej Dyrekoyi skarbu.

l iachunek  główny z d n ia ''*24. BfcpŚ^ina 1893, na kwotę 68' złr. 8 8® 
za wydane leki dla chorych pod dniem 24. stycznia 1893 1. 7321 do c. k. 
‘Namiestnictwa we Lwowie wniesiony, był zaopatrzony tylko m arką  stemplowa 
na i) et., 7 rachunków pobocznych do powyższego rachunku głównego dołą
czonych, z których 2 były zaopatrzone m arkami stemplowym po 1 Cencie 
i .12 ordynacyi były nieostemplowane.

Powyższy rachunek główny jako pro..bę (?) należało zaopatrzyć po 
myśli par. tar. 43a; 2. ust. z jjggl2 1802. m arką  stemplową na 503ot. a po
wyższe 7 rachunków i 12 ordynacyi jako  załączniki ponyższej prośby nale
żało zaopatrzyć po myśli par. tar. \20. ust. z 9/2 1850 markami stemplowymi 
po 15 ct.

Należy przeto zapłacić po myśli G. 81. ust. z 9/2 1850. ukrócona o 
;,3 złr. 35 ct. naleźytość w podwójnej kwocie a to wedle S. 04, ]. 5. powyż
szej ustawy : pojedyncza n a l e ź y to ś ć  3 złr. 35 ct.
p o d w y ż k ę ......................................................................................................... 3 złr 35 ct.

Bajtem . . . . ( i  złr. 70 ct.
<7 U. powiatowa I>j reliięya Skarlm .

Rzeszów dnia 29. września 1893.
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WyjaśuiająiSjpowyższą sprawę, przedstawiam ja k  ostemplowałem ra 
chunki i na jakiej podstawie takowe znoeyonowano.

Rachunek z 7. gmin przedłożyłem 2'<. października 189;!. na kwotę 
6S złr. 8 et., a notóya, jak  data  na dokumencie, ju ż  na dniu '29. iprzednia 
1 8 9 3  została dokonana,.'pomimo, że rachunek na  tym dniu znajdował się 
czeze w mojem Liórku.

D la każdej gminy robie racdiunek osobno n;n blankietach, wkładajcie 
w każdy odnośn$r, blankiet do ty w Sue recepty. Jeżeli rachunek nie wynosi lU 
złr., nie daję stempla; nad 10 do, 6,0 złr. daje stempel na 1 ct., w tym wy
padku 2 ' rachunki wyżej 10 złr. ostemplowałem po 1 et.

.Następnie robię rachunek główny; specy tik ująć rachunki pojedyncze 
według alfabetu, a od pan n ę j  sumy opuszczam 5°/o- Na ten rachunek jako  
główny, a wynoszący przeszło 5'0 (złr. dałem stempel na 5 et.

Do tych wszystkich rachunków, wraz z receptami, dołączam prośbę 
ostemplowana na 50 ct. i posyłani do c. k. Starostwa.

Pomimo* iż postąpiłem według przepisu, znoCyonowano wszystko, ezy 
był stempel czy nie był, i ta k :  na prośbie był stempel na 50 et., ale c. k. 
D yrekcya  S karbu  uważa rachunek główny także, za rodzaj prośby i żada oso
bno stempla na 50 c t , a wszystkie rachunki pojedyncze i recepty jako „za
łączniki" podlegaja.ee stemplowi po 15 ct. i

Dotychezajj przedkładałem rachunki tak  ja k  \\'yżej podałem i było do
brze, .obecnie zaś żad. pi jakichś nadzwyczajnych st-empl' pomimo, iż ustawy® 
na które się c. k. D yrekeyą  Skarbu  powołuje^zostały wydane przed 4 4 laty. 
Szczęście je.sżezerdlu aptekarzy, że lekarz przepisuje recepty na jednym a r 
kuszu dla kilkunastu rdhorych, bo gdyby, j a k  w tym wypadku, przepisał dla 
każdego chorego receptę osobno, ;'-to na ostemplowanie 3(H5 recept wypadałoby 
wydać 48 złr. 90 cjkj-

Wobec powyższego faktu  każdy ap tekarz  zrzekłbyj/się chętnie tego 
dobrodziejstw^ gdyby,.:, nie przymusy wydawania leków na koszt c. k. Skarbu. 

Tyc^pii w kwietniu 1 8 9 4 .

l io ie jo irsk l ,  aptekarz.

W łaśnie pod datą 30. kwietnia b. r. 1. 11221 wydało e. k, Ministerstwo 
S karbu  rozporządzenie do wszystkich c. k . W ładz skarbowych, że podania 
względnie rachunki aptekarskie, przeznaczone jedynie do urzędowego spra
wdzenia pod względem ordynaoyi i taksy, są wolne od stempla.

Rozporządzenie to będzie rozesłane wszystkim aptekarzom, a my nio 
omieszkamy podać takowe w dosłownem brzmieniu. lle.dakrya.



114. Kuryer aptekarski. Nr. 6

Przypuszczając, iź Kol. p. Rozęjowski, robiąc odpis dokumentu celem 
ugłoszenia go, nie przeoczył dat, ciekawa jest pomyłka nie tylko co do dnia 
noeyonowania rachunku, ale i co do ustępu: „R achunek  główny z di.ia 24.
x f y $ m a  1 8 .9 3 , na kwotę 68 złr. 8 ct. za wydane leki dla chorych pod dniem 
21. stycznia 1 8 9 3 .“ Przecież aptekarz nic przedkłada rachunku w tym samym 
dniu, w którym  wydał lekarstwa, lecz dopiero po 'kilku miesiącach, względnie 
po skonptsei.iu się epidemii.

Mania noeyonowania stała sid u nas istna plagą tak  dla stron, ja k  
i dla samych urzędów. .Strona, widząć joczywistą niesłuszność, wnosi rekurs, 
który, przechodząc przez wiele rąk, zajmuje sporo , Czasu i wymaga dużo pi 
saniny, niczem po słuszności, na niekorzyść c. k. Skarbu  zostanie załatwiony. 
Przypominam tu tylko ciągle nocyonowanie podań o koncesye na apteki. Już  
raz Wys. e. k. Ministerstwo orzekło, iż takie podania mają być opatrzone 
stemplom tylko na 1 złr., a nie wyższym stosunkowo do bczby mieszkańców 
w danej mi.jscowości, a pomimo tego pp. funkeyonaryusze c. k. urzędów nic 

la tern nie wiedzą lub nic chcą wiedzieć, bo na wypadek, iź któryś z peten
tów, nie wiedząc o rozporządzeniu ministeryalnein, lub też zapomniawszy wnieśćj 
w oznaczonym terminie rokursu, zapłaci wymierzona karę, dobrze liiLe', kilka 
guldenów wynagrodzenia za troskliw e 'czuw anie  nad wrzekomym uszczerbkiem 
dla Skarbu , zamiast nagany i kary  za nieśv, iadomosc ustaw, lub za rozmyślne 
niewłaściwe zastosowanie takowych- Aptekarz, jeżeb zarachuje  przez omyłkę 
kilka centów więcej, może być za to karany , bo władze biorą tę pomyłkę za 
chęć wyzysku, alę, jeżel pod pretekstem dobra 6. ’k. Skarbu zostanie wymie
rzoną niesłusznie za rcysoka nalcżytosó i takowa bez względu na niezałatwio- 
ny re k u rśa  przymusowo ścięgnicta, natenczas dotyczącemu tunkeyonaryuszowi 
ani włos z głowy nie spadnie.

Znajduję się w szczęślicem posiadaniu 2 0 3  ordynacyi lekarskich  dla 
chorych nagminnie w r. 1892 . na  kwotę .92 złr. 2 4 ^ 2  G dyby  mi przyszło 
ostemplowali każdą pojedynczą ordynacyę stemplem na 15 ct., natenczas mu
siałbym wydać,,,80 złr. 45 et. naprzód, niczem otrzymam moją należytość, 
w tym w ypadku nie wiem nawet wkiedy, bo gnnna procesuje się ze Rządem 
a ja muszę cierpliwie czekać na skończenie się tego procesu, k tóry  jeszcze 
k i lka  lat trwa$ może. Należytość moją pozwoliłem już przed dwoma laty za- 
sekwestrować ua rachunek podatku, co też i uczyniono, ale pomimo tego c. k. 
U rząd  podatkowy niecierpliwi się. T a k  wiec, gdzie się dwóch bije, tam trze
c i . . . traci całkiem niesłusznie, bo bez względu na prawo płacenia, o którym 
aptekarz nie jest  obowiązany wiedzieć, ten ma zapłacić, na  czyj rachunek 
były przepisywane i .wydawane lekarstwa, w tym w ypadku na rachunek 
c. k. Skarbu . M. Zahradnilc.



Z c. k. Namiestnictwa.
L. 30216.

Do
Szanownego gremium aptekarzy (Jalicyi wschodni ej

we Lwowie.

Na zażalenie szanownego gremium wniesione przeciw tutejszym rozpo
rządzeniom z dnia 13. września 1893 L. G§729 względnie z U .  listopada 1:893 
L. 89710 k tó m n i  w myśl reskryptu ministeryalnego z dnia 29. stycznia 1883 
1. lOO&Sęuznano micmfiwiuj Hr.ru z  alkoholein za środku złożone.'ostro dsiaia/ące 
i wskutek tego wymagające pewnych ostrożności przy wydawaniu, oznajmiło wy
sokie k. Ministerstwo spraw wewnętrznych reskryptem z 8. kwietnia b. r.
1. 29986j' że nie widzi się spowodowranein do zmiany powyższych rozporządze‘n.1

Jakkolwiek bowiem spiritus aetheris nie jest ani w VI. wydaniu leko
spisu austry-ackiego, ani w cenniku lekówr oznaczony pismem w ocży wpadają- 
cem jako środek, który może być tylko na przepis lekarza wydany, to jednak 
pomimo to aptekarze muszą przestrzegać tej zasady, że wszystkie wogóle arty
kuły, któr.ych ręczna sprzedaż w aptekach jest dozwoloną nie powinno przy 
wydawaniu zatracać charakteru leków i mogą być tylko z zachowaniem pe
wnych ostrożności wydawane.

Wobec tego wolno powyższe z aptek stronom tylko w takich ilościach 
wydawać w jakich jako leki bywają stosowne, sprzedaż więc spiritus aetheris 
w większych ilościach mogących slużyćżza artykuł spożywczy jakoteż wydawa
nie go z aptek w naczyniach otwartych nie jest dopuszczalna. l ’rzy wydawaniu 
spiritus aetheris mają aptekarze przestrzegać tych samych środków ostrożności 
jakie są wskazane i konieczne przy ' wydawaniu Aeidttm  aeeticum, et nitmcum  
et sulpliurieum , 'eteru- jako środka leczniczego i t. p. Jakkolwiek one nie są 
w lekospisie tłustym drukiem uwidocznione.

O tern zawiadamia się Szanowne gremium.

Lwów dnia 7. maja 1894.
Z a  c. X<ua ic st n iL a
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Li 27993.

Okólnik
c. k. Namiestnictwa do wszystkich PP. Starostów 

i WPP. Prezydentów miast Lwowa i Krakowa.

Doszło do wiadomośći e. k. Namiestnictwa, że niektórzy handlarze ma- 
toryalów i droguiśei nie przestrzegają należycie przepisów zawartych w rozpo
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rządzeniach ministeryalnych z 17. września 1883 (d. p. p. Nr. 152.) i 17. 
czerwcą 1886 (Dpp. Nr. U7) i w wielu kierunkach przekraczają zakres służą
cych im uprawnień przemysłowych. Zdarzają się mianowicie wypadki, że dro- 
guiści z całym rozmysłem dla wprowadzenia publiczności w błąd, urządzają 
swe sklepy tak, że są one z pozoru do aptek podobne, a używając napisów 
sklepowych: „skład materyałów aptecznych “ słowo „apteka" oznaczają wielkie- 
mi, reszta zaś napisu mniej znacznemi literami.

Następstwem tego jest, że te droguerye przeistaczają sie w pokątne 
apteki, w których potajemnie i bez wszelkiej kontroli wydawane bywają leki 
nawet na podstawie recept lekarskich sporządzone.

Ponieważ takie stosunki >ie tylko narażają byt wielu aptek, ale nadto 
sprzeciwiają się zasadom organizacji służby zdrowia, c. k. Namiestnictwo widzi 
się spowodowanem. zalecić Panom pilne czuwanie nad dokłndnem wykonywaniem 
odnośnych rozporządzeń i zwrócić uwagę w szczególności na następujące 
okoliczności.

ł j  Wprawdzie według a 15. punkt 14. noweli do ustawy przemysłowej z 15. 
marca 1883 (d p. p. Ni;;, S^.j koneesya na handel materyałów i dro- 
gueryą uprawnia do sporządzania materyałów i przetworów przeznaczo
nych do użytku leczniczego tudzież do ich sprzedaży o ile obie te czyn
ności nie zostały zastrzeżone wyłącznie dla aptek, jednak wydanem na 
zasadzie § 54. ustawy przemysłowej rozporządzeniem miiiisteryalnem z d. 
17. września 1883 (D. pp. Nr. 162) upraw.lienie handlarzy materyałów 
w stosunku do aptekarzy zostało w ten sposób rozgraniczone, że handla
rzom materyałów i droguistoin nie wolno sporządzać i sprzedawać leków 
według przepisu lekarskiego (§ 1.) że im nie wolno sprzedawać farma
ceutycznych i chemicznych preparatów, ani materyałów aptecznych (dro- 
guen) służących wyłącznie do użytku- leczniczego (§§ 2. i 3.) że jednako 
woż ograniczenia wyrażone w tych ostatnich dwu paragrafach mają za
stosowanie jedynie co do drobnej sprzedaży.

2). Sama koneesya na handel materyałów i drogueryą nie uprawnia jeszcze 
do sprzedaży artykułów leczniczych wymienionych w § 3. rozp. ministr. 
z 17. czerwca 1886 (Dpp. Nr. 97) lecz potrzeba na to osobnego zezwole
nia, którć’r w myśl § 5. tego rozporządzenia tylko po dokładnem zbadaniu 
stosunków miejscowych, w razie rzeczywistej potrzeby handlom materyałów 
i drogueryom, względnie handlom towarow mieszanych z wyraźnem wymię- 
Heniem tych artykułów udzielone być,,:może.

Przed udzieleniem takiego zezwolenia należy w każdym wypadku 
zasięgnąć zdania lekarza powiatowego tak co do stosunków miejscowych, 
jak i co do kwalihkaeyi petenta.

3) Według §§ 34. noweli do ustawy przemysłowej z 15. marca 1883 (Dpp. 
Nr. 39)/,handlarze materyałów i droguiśri, jak mm przemysłowcy, mają pra 
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wo i obowiązek oznaczenia swego przemysłu na zewnątrz: oznaczenie to 
jednak musi dokładnie odpowiadać treści komesyi.

Nie wolno im przeto na szyldach mienić się dyplomowanymi apteka
rzami, oznaczać na n.ch czerwony krzyż, ogłaszać składy materiałów apteczny cli, 
lub środków leczniczych i t p.

O ileby w tamtejszym powiecie działy sie podobne nadużycia, należy 
właścicieli tych handlów do usunięcia niewłaściwych napisów i oznaczeń w spo 
sób odpowiedni przynaglić.

Przekroczenia powyższych przepisów należy karać według § (i. rozp. 
minist z 17. września 1883 (I)pp. Ńr. 152) względnie według § 131. ustawy 
przemysłowej.

Lwów 2. maja 18P4.

7 j< i c .  Iz .  K a i n  i e s t i i i k a

■ -   i—«*-•♦-----------

W ia d o m o śc i  bieżące.

Jego ces. i król. Wysokość Arcyksiąźe Karol Ludwik zwiedził dnia 8.
b. m. o 9. rano pawilon sanitarno-farmaeosutyczny.

Najjaśniejszy Pan raczył na jlaskawiej nadaęiijjj ty tu ł l iarakter radcy 
dworu z uwolnieni, m od taxy, z powodu ])rzcniesicn:a w stały stan spoczyn 
ku, dyrektorowi e. k apteki nadwornej, radcy ''rządowem u lidw nrdow i St-einć- 
hnrJiowt; a kontrolor.iwi i raclnnistrzowi c. k. apteki nadwornej M zn fm ń  Zel 
lm-owi, w uznaniu wieloletniej i zadowalnis|aeej pracy, krzyż lcawalersl.1 or 
derti Franciszka Józeta.

Prowi/ur p. Hans Gutt, został zamianowany kierownikiem l4. k. apteki 
nadw ornej.

■f Jan Lubicz Świderski, właściciel apteki w Tłustem zmarł 14. maja 
Zarzad aptek obiął Kol. p. A. Iłaab.

■J* Kol. Stanisława Markiewicza, właściciela apteki rv Mszanie dolnej, 
znaleziono 11. b. na. nieżywego na cmentarzu w Krakowie.

•J* Kol. Wojciech Komorowski, były dzierżawca apteki w fetryju, zunarł 
27. maja w Krakowie.

Kol. p. J. Kolassa. b. ap tekarz  w Puiłejjaj nabył ap tekę , kol. p. L. 
Rosnera w Krakowie.
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Kol. p. Alfred Weiss, właściciel apteki w Dubiecku, obejmuje od 1. 
lipca z a m u l  apteki w Bdfthiii, a dotychczasowy zarządzcafjt,tej apteki Kol. p. 
Cetfcra, zarząd apteki w D uhiecku.

Kol. p. Gąsiorowski, dotychczasowy dzierżawca apteki w ClioCOStko- 
wie, nabył aptekę w Grzymałowie i obejmuje takową od 1. lipca, a Kol. ]>. 
Łapiński, dźjerzewę apteki w Ohorostkowie.

Kol. p. Zygmunt Satkowski, prezes towarz. farmac. „U nitas“ , otrzy
mał w Krakowie stopień doktora wszech nauk lekarskich.

Ze względu na drożyznę jaka  panuje teraz we Lwowie z powodu 
W ystaw y krajowej, zarzadzca apteki Piotra Mikolaseha, kol. j>. W ł. Gruszczyń- 
ski uznał za stosowne na czas W ystawy podnieśćdionorarium współpracowni
ków o 20° 0. Czyn ten zasługuje na wszelkie uznanie i naśladowanie, gdyż 
rzeczywiście wszystkie niezbędne a rtykuły  d/> życia podrożały w dwójnasób, 
lub przy zatrzymaniu dawniejszych ęeujejsl- órezyły się. do niepoznania.

i 'd p. Jana Michnika, mag farm, i właściciela drogueryi w Bochni, 
otrzymujemy następujące sprostowanie, jako odpowiedź na korespondencyr 
z Y ifedma, umieszczoną w K-rze 5. „Nieprawdą jest, jakobym „ledwie wege
tował , bo intefeS1 ulzie lepiej, 'ianiżeli się spodziewałem, flandlowc wierzytel
ności wypłacam punktualnie i nic nikomu nie jestem winien. Nieprawda jest 
jakobym  kiedykolwiek sporządzał lekarstwa wedle recept. Bosadzał mnid w pra
wdzie ś. p. 11. Gatty w doniesieniu do e. k. Starostwa o expedycye recept, 
jednakowoż za owo lekkomyślne a oszczercze doniesienie zasadzony został w y
rokiem sadowym na grzywnę 20 złr.

S tosunek między mną a p. Ceterą, obecnym zarządzcą apteki, jest  
zupełnie koleżański. W a lk a  wywołana przez ś. p. Gattego miała ten rezultat

Najłatwiej strawna
z wszystkich wód mineralnych zawierających arsi n i żelazo.

Według rozbioru p. radcy dworu 
Dr? Ernesta Ludwiga:^ c. k. prof. p. z. 
i-ernii lek. w Wiedniu, zawiera woda 

Clube.il w 10-000 częściach na wagę;- 
Ile/wodnika arsenowego . . . u (Mil 
Siarkami żelazowego . . . .

Paczka pocztowa zawiera (i daszek, 
(ń) :• (Portorymn BO ct.jj.y

Henryk jflattoni,
rrauzensbiid , K arlsbad , W iedeń, lliMlajtc.s/.i.

Nr. (i.
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iż obaj byliimy nasadzeni, raz na grzywno 10 Ł  drugi raz na grzywno 2i> 
złr., za sprzedaż jednych  i tych samych Icków, jak: antipyryny, cxpellcru 
i anodyny, gdyż i ja byłem zmuszony wystąpić ze skargą."

J a n  M i i fy n ik .
Z tego wszystkiego widzimy, iż to, co uchodziłoby przy spokojnem 

pozymu aptekarza z kolegą-droguista, zostało obustronnie ukarane  wskutek 
walki. W szak  anodyny i expclieru dostanie litrami w każdym  kramie, we 
wszystkich miastach i miasteczkach, a pewnie i w Bochni. W sku tek  naszego 
ar tyku łu  w powyższej sprawie w zeszłym numerze, otrzymaliśmy koresponden- 
cye od jednego z lekarzy, w której tenże twierdzi, iż gdyby lekarze chcieli 
tak  prześladować aptekarzy jak aptekarze droguistów, to wszyscy aptekarze 
siedzieliby w kozie. Może to i prawda, ale z obawy,-i aby nam nic było jtcia- 
sno, nie stawiamy twierdzenia w innej formie, bo n ik t  świętym nio jest.

lled .

Nie do uwierzeniu a przecież prawdziwe. Ho apteki „pod cesarzem 
Tytusem " we .Lwowie, przyniesiono przed paru dniami receptę o godzinie 
pierwszej w nocy, aby zrobić lekarstwo (po raz drugi) na godzinę dziesiątą rano. 
Szczęsbw i^diorzy! którzy tak  długo możecie czekać na lekarstwo i macie tak 
potulnych aptekarzy, iż oijjjjzamiust m ix tury  nie dadzą wam s m a r o w a n i a .

Piotr Ulikolasch
aptekarz w e  L w ow ie

o—io. przypomina P.  I', pp. Kolegom

W I N A  L E C Z N I C Z E
swego wyrobu, cieszące się od lat wiciu zasluźoneni 
uznaniem P. T. pp. Lekarzy, nietylko w kra-jn lecz 

i po za granicą. 

P. T. pp. Kolegom udziela możliwie najwyższy opust.

CZE
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K o resp o n d en ey a  R edakcyi.

Ud pp. Magistrów fa rm a c y i w Wiednitif • rozumie się od Polaków, 
otrzymaliśmy zapytanie, czy i kiedy odbędzie się Zjazd farmaceutów galicyj
skich, gdyż chcieliby o tern zawczasu wiedzieć, aby w danym razie postarać 
się o zwolnienie od pracy. Wszyscy wybierają się na W ystaw ę k ra jow ą/ więc 
chcieliby zarazem wziaść udział w Zjezdzie, który przez były W ydział Tow. 
fa rm .{•#,, Un Pa s“ był proponowany. "Nie wiedząc, czy teraźniejszy W ydział nie 
odstąpił od tfego zamiaru, prtfSimy w imienia I^olegów wiedeńskich o informa0y§.'

Koi. p. K . w W. P ó d o b o e^p raw y  trak tu jem y bez względu na osoby, 
więc nadesłanego -wyjaśnienia, w którem przebija za nadto osobista uraza czy 
też nienawiść, umieścić nie możemy., Natomiast, aby uczynić zadość zasadzie . 
audiatur et, altera p ars , znajdzie Kolega odpowiedni a r tyku ł  w nin. numerze.

>N@Sumcr 6. wydajemy w podw:ó nej objętości, a za to Dodatku na 1. 
iipca nie re?ipśleiny, bo brak  'czasu.

 i o i •—  -----

Krajowa fabryka pudelek i tutek papierowych
?) w K rak ow ie , I*os«-lsk;i

W Ł A D . B E L D O W S K IE G  O
m agistra  farmaey.i.

Kto wspiera przemysł krajowy, pumnaża własny majatek!
Mam zasz.i zyt donieść, iż otworzyłem obok mej istniejącej fabryki „Noris11 

w obszernym zakresie dział fabryczny pudełek i przyborów papierzanycli dla 
użytku  W Panów  aptćkarzy.

Isędąc długie lata w zawodzie, znu|ąc w tym kierunku potrzeby i braki 
artykułów papierzanych, zwiedziwszy fabryki zagraniczne, zaoplitrzj wszy się 
w najnowsze maszyny, wreszcie dokłada cię/obok kapitało możliwej staranności, 
mam nadzieję, iż w prow adzenie . tego rodzaju przemysłu krajowego na uprze
dzenia nie napotka i że najwybredniejszym wymaganiom zadość uczynić potrafię. 
Szybkość, dokładność i elogaucya w wykonaniu.

W yrabiam  począwszy od zwykłych pudełek okrągłych, również przesuwki 
na proszki, pudełka lia  flaszki i kartony do opakowań. Pudełka fantazyjno 
według wzorów. Woreczki, workil/kapsułki w różnych lakośeiacli. D ruk i gu 
Stowne, litografia artystyczna. Szum ki i przeróżne gatunki papierów na skła 
dzie utrzymuję. —  Cenniki i próbki wysyłam na żądanie.

Zj poważaniem 
M a g . f a r m .  W inags ła tr  l i e ld o i r s /1.
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f -  'Si h S r o l u i M r  « fc  C l o r m p .  W i e i i
■\7". IvCa.tzleiiic3.orferstra.sse £2.

P a r o w a  f a b r y k a  c k. uprzywi l e j .  pudelek s k ł a da ny c h
rlo pakowania specjalności farinaeeurrczuycli, flaszek aptecznych i na wina, 

waty, gazt mlołbrmouei i t. p. opatrunków, m aterja lów , chemikaliów, mydeł, 
jauszonycli owoców, ziół i nasion, kakaojłkawy, herbaty, Cukierków i bonbonów.

Ażeby uniknąć nalepianiu etykiet, druku jemy żą 
daną firmę na pudełkach, rachując za potrzebne 

do tego klisze tylko własne koszta.
Wzory, cenniki i wyjaśnienia udzielani} najchętniej.

I. P O S P I S I L A
\m\mw\] f  M m i  obok O łom uiiua. 

O r y g in a ln y  p rz y rz ą d
do sygnowrania.

1’rzyrzad ten jest nieoceniony do n a 
leż} tego i trwałego sygnowania na
czyń, szufla i  w apteceyi materyalni 

do sporządzania plakatów itp. 
Wzory na żądanie wysyłam bezpłatnie.

Wszystkie inno przyrządy do sygno 
wauia są tylko nieudałeui naśladowm- 
(o—12) ctwem mego wynalazku.

1  Schmidt
wtlipir!

N ajtańsze ,^

n a jp iln ie js z e  i  najlepsze 

Pudełka drewniane na maść:.
Pierwsze zamówienie tak większe  

jak i mniejsze wysyłani opłatnie bez zalicz
ki i pr/e jniuję nupowiót przesyłkę nieopła
cona. jeżeli się okaże, że nmje pudełka nie 
są  najpiękniejsze i lepsze jak  iimycli tabry- 
(0—1Ś) kantów.

Korespondenoyą w języku niemieckim.
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Najlepsze i najtańsze szyldy emaliowane na miedzi 
i na żelazie, naczynia apteczne szklane i porcelano
wej'. przybory farmaceutyczno, urządzenia i uzupoł- 
(5~12) nionia aptek, dostarcza:

Karol Schiirer Mai. fan. w Pradze
(1. Ferc linandstrasse  39n.) 

Własna malarnia na szkle i na porcelanie.

Illu strcw ane cennik i darmc i cpłatnie.
Dla pp. Aptekarzy w Galicyi i na Bukowinie ceny zniżone.

Eoncesyonowane B"óro wywiadowcze.

Założony w r. 1847. Założony w i\ 1847.

F, L. B dtner
w  B ernie (na M orawie)

Skład ye^etalłilMiw 11 materyałów aptecznych.

f>»

ł-i
A!

-o  } ^

Huta szkła w Żółkwi
poleca swoje wyroby wszelkiego 
rodzaju szkła aptecznego pierwszo- 
(«-|j rzędnej jakości

po cenach najumiarkowańs/ycli.

O '
CT*

c£i.O
J



Nr. (>. Kuryer aptekarski. 123.

KĘS

-  . N
-O

°

CC -

t  o

o
'S i l  
6 1

CS
es;
cs

O  
1=3
CS
£  
O

5- "ir
es 1—s
5£
♦ W
y3
<Ł>
I

O l

Nr
O  O  
O  o

~ Maika ochronna urzędowTiie zaatrżdźona. " 
O s tr z e g a  się g rzę d  n a ś la d o w n ic tw e m .

~-psr-

PiPiEssm .
simiąj d/iaiąjący od; M

T .

Polecony przez Krakowskie ]jjw. Lekarskie.
(Uohw. S\tg. *

V V»r rr
PfczYjjęty do pows?|^i^e^r użycia w szpita
lach głównych \v PutylgnE Austro-Węgiersk
S p o so ^ r̂ ż^(k4i',w^striau jmpier syn&oizmowy 
zwilżofigr prze? ■}» 8“ and w zimnej wodzie, przy- 
kladą(|się na {dąhypozostawiąpc LO— 20 minut, 

|* sfófurwnie d<y^, oby

abryce pod f i r m ;
TKA FABRYKA"

- j L l t o w l e .
Osęiclowi m  wszystkich aptekach w kraju i za granicą.

W 
ŁSJ 
crt-

o
psir~!

PT t oohw • o
O 3 m
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Papin* synapizmow}j|j „ Aus t r i a “ trzymam na składzie 
po miacli fabrycznych; M .  Z a l i r a d i i i k .

- ] r z ą d z e n i a  a p t e k .
W ła s n a  m a la rn ia  n a  szkle i porcelanie.

K a r o l  l ' i  : i i i l t ( ‘ tylko w Pradze

( f i -  U )

/.iMlti.yoli lilii.
Wszelkie przybory do ekspedycyi. 

Patentowane flaszki i korki do kroplowania.



Kon ces. zakład labryczny

i* d m i n e r a l n y c h
sztucznych i specjalnych leczniczych

odzftaczony dyplomom honorowym i dziesięcioma medalami zasługi, wyraln i 
lVo<lo Scll<u\>Ra, Itiliiislin, V f4*liy, ŻO «xisl.i, (z pyrofosforancm że
laza, mocn. i słabszą), Li<ona. Jodową, iSroniową (mocn. i słabszą), 

klygicnl«%ną sotlony, li ouśna |(ii)ouę (mocn. i słabszą),
4. icslini iiln-sku 1 Kodowe /.wyc/njna.

Przyrządzanie wód wymienionych odbywa się pod kontrolą 
konnsyi przemysłowo-lekarskiej Towarzystwa lek. krak. 

4'cnniUi na żądanie IVamjo.

K. Rżąca i ( kmurski
(3—ii) w  K rak o w ie .

1‘24. Kuryer aptekarski.  Nr. 6.

(6_cą M a x  S o f o e l
emer. aptekarz

Wicu, 1., Hiickrrstrassr Nr. 20.
Główny skład przetworów farmac. i specy- 
alności. Opatrunki i przybory chirurgiczne. 
Antropliory, środki na. tasiemca, pręciki, 
kapsułki, tabletki, pigułki ocukrzane. wina 
lecznicze, mydła lecznicze, stożki migreno
we, plastry i maści smarowane, czopki, gał
ki, przetwory żelaziste, jodowe; środki po
żywne dla dzieci, leki wykrztnsne, rozwol- 
niające i wzmacniające. Wszelkie wyroby 
farmac. z różnorodnymi lekami. — Szczegó
łowe cenniki darmo i opłatnie. Popakowa
nie innych rzeczy uskuteczniam bezpłatnie.

Otrzymałem z a s t ę p s t w o  H u t y  
szli ła w ' M ajdanie górnym
i polecam : białe daszki > słoiki, kopa 
85 ct., niebieskie 95,-ęt. jasno-zidl,, 75. 
Flaszki i słoiki z zatyezkami szklanymi od
5—4000 gr., sztuce do sączenia, kolby, fla
szki na olej rybi, na wodę kolońską, na 
proszek perski, do ssania, lejki, moździerze, 
i t. p Łaskawe zamówienia jedynie pod 
moją adresą nadsyłać proszę.

'A. Ncwelsli i,
(5— 6) farmac. w Kołomyi.

Mikroskop i jego użycie
Przewodnik przy mikroskopowych bada
niach dla aptekarzy, lekarzy, urzędników 
zdrowia, kujiców, techników, nauczycieli 
itd. przez Dra Hermana Hagera naj)isany 
w języku niemieckim, a, na język polski 
podług siódmego wydania pzzełożony przez 
jana Wiesława Radwańskiego, magistra jar- 

inacyi. Z 3źjS drzeworytami.
^  Cena ~  /Ir. ‘ O cl.

Nabyć można w księgarni
MebrUiner i Ska w Krakowie 

(6_v) i Warszawie

Bardzo kanio
Papier na tniifliy

w arkuszach, niennpuszczany, sposób 
użycia w sześciu językach .

100 a i k = 2 Ó 0 0  k a r t e k = 2 7  Ko 3 złr. 
1000 „ = 2 0 0 0 0  „ = 2 7  „25  „
Napuszczany c. Natr. arsenie.

tylko na żariimie i na odpowiedzi,al- 
nósfe I1. rl pp, Aptekarzy.

100 kar tek  25 fCt. 1000 kart, 2 -b0 ct, 
Jtlaryau /.nliradnih.
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f CARL FRALIAE
W ie n .  I. Stadiongasse 10. W ic u .
Kompletne urządzenia i nj&zynia apteczne, wszelkie uzupełnienia.

Własny zakład malowania na szkle i porcelanie,
apara ty parowe des ty lacyjn i  prasy diferencyalne, wagi, ciężarki,

mikroskopy i t. d.

Wielki skład wszelkich przyborów recep iu iw ych
opatrunki, nowości w zakres aptekarstwa wchodzące. —  Wyłączną 

sprzedaż na Austro-Węgry przetworów chem.-farmaceutycznych

Eug. Dieterieha, w Helfenberg
Cennik., rysunki i knsztnrysy na żądanie bezpłatnie.

W Y « O I ' i

W a z o n y  o zdob ne  l  TtUTSMl {H  p o m a lo w a n ia ,
O Ł Ó W K I

Kredki i Węgle
FARBY i ŚRODKI

do m alow ania  na porcelanie.

Rysownice i Reiszyny
i wszystkie inneiffl P E Z T B O E T  
<lo rysowania 

Ta by pastelów 
Płótna i p a p i - W y  .

do malowania paat aini.

F A R B Y
do malowania napryskowe- 

go S/,w. Sprit/.malerei).

Środki i przybory
do tychże robót

Z P ę d .z le  d o  te g fo ż  
Palety porcelanowe. 

Stalugi stołowe 
Płyty siklaue matowe 

i mlec/.ne.X1 H IB ~̂ r
ilu clifoiuulUoKi-ulii

a k w a rei 0 w e 1 N>1 e. j 11 e,

Ko%clci*arzc do pasń.o
WERNIKSY. 

1 =0.10137- o ł Ł Ó r z . a n . e .
Ś r o d k i  i  p rz y b o ry

<lo lego malowania.

a l o j z  i  H i  it \  i :  i e
(6~ ?) Ł w 6 w ,  l t y n r k  1. 3 8 .
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Cesarsko królewska uprzyw.

Rafinerya Spirytusu, Fabryka Rumu, Likierów i Wódek polskich

J. A. Byczewskiego
c. li. dtuStiiHC} njulłvoriił‘J4'o we Lw ow ie

poleca do cę.lów leczniczych i po cenac h ju k  najprzystępniejszych :
Spirytus rektyfikowany najczyściejszy 96 do 9 7 % T ) opodatkowany 

17 ii Ilon gOlll. „ 96 do 97°/ih J bąz podatku.
Wódkę francuska »Franzbrandwein«. Alkohol absolutny.

Saxlehnera w oda gorzka
o

. CS'
c3'
N
O  
N  

' m

N
O
U
N

>**
' 0  
^ 0  
O

'{A

P*"

( 6 - fi) „flunyadi Janos"
=  Za!et.y według orzęęzeiiia powag lekar-śkinh. = =
Szybkie, pewne, łagodne, zawsze jednostajne d/iałarue. 

Nawet po dłuższem używaniu znakomicie ja znosi prze
wód pokarmowy; smak łagodny, przyjemny, dawka mała.

Ostrzega się przed naśladownictwem!!!
Zwolenników prawdziwej wody *c źródła  
Ilunyadi-.lanos uprasza Mię * wracać uwagę  
na otykiolę /. lii mą „.Andrcas Sa.\lclincr‘*.

Druki i plakaty dotyczg.ee

Gorzkiej w o d y  S ax lehnera a

wysyła na żądanie ANDREAS SANLEI1NER c. k. doslawca 
nadworny w Budapeszcie.

O ,

COo
pT1
erk

h-j
S ic e
c
55
P3
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Drobne o j  'toszeiiia.

Na zapytania odnoszące się do p o n i ż s z y !  li  o g ł o s z e ń  odpowiada 
my tylko wtedy, jeżeli równocześnie dołączona jest m arka  na odpowied:',. 
Wszelkie inne zapytania trak tu jem y ja k o  ogłoszenia. Wyjątkowo tylko i na 
wyraźne żądanie odstępujemy od tej zasady.

W s/ .fek ich  P. T. pp vVlaśeierelt aptek, którzy potrzebują współpra
cow ników  i Pp. Farmaceutów, którzy poszukują umieszczenia, zawiadamiamy,/ 
iż tylko tym oriarujemy nasze pośrednictwo, którzy liadeśla luyrlł—(i razowe 
ogłoszenie 1 złr., oprócz marek na korespondencyę. Ci Pp. Farmaceuci, którzyj 
sobie życzą, abyśmy ich polecili, winni nadesłać albo odpis świadectw, albo 
rekomcndacye ap tekarzy ; podać czas pracy zawodowej i wyznanie.

O objęciu lub o obsadzeniu posady prosimy uwiadomić nas.

Iicd o k (M ę .

pteka Meurliclesa w (iró d k r  poszukuje od 1. sierpnia dobrze po
d z l e c o n e g o  magistra farmacyi.

k l l a r s / . y  r i i t y i i o n a i i y  J l a g i s l r i '  t u i n i i a r y i  przyjmie od 15. lipca 
^ ^ zas tęp s tw o  na krótszy luli dłuższy czas. W . L . 181.

D c lek tarj lis* z płacą/ 50 zlr., 2 razy kawa i pomes/.kaniej znajdzie

ebny do':cerptaryns:.'', z płacą 65 zlr. pomies/.kanie i 2 razy kawa potęgę 
L/iększego miasta. Listy pod „It^ceptary usz" do Redakcyi.

^ 1 .,.1's/) M agister Lirniac^ i poszukuje zarządu lub posady w większem 
ł mieście. Oferty pod I ł .  k .  post. rest. Zakliczyn.

j I ijsoe s irtcn la iila  w aptece we Lwowie, może otrzymać dobrze po-
l*-®-lecony asystent farmacyi. .Pod „Sustcntant** do Redakcyi.

■ r ^ i s t ć e  t a r m a e y i ,  zatrudniony od dłuższego czasu w jedne] z aptek
1 ' "-lwowskich, poszlikuje umieszczenia jako  reeeptaryusz.

6-cio tygodniowe naprzód porozumienie niezbędne. W .  S .  15.

45* N**"11* tttfinacj i dobrze polecony znajdzie umieszczenie w większem 
ł ^ “ -mieScic. Honorarium stosownie do zdatności (50— 80 zlr. Odpis świadectw 

lub rek o m en d aey eć—  \ S. 145.

^itarszy,, rutynowany Magister tarm aeyi poszukuje kilkutygodnio 
L̂ w e g o  zastępstwa w Galieyi zacliodniej. 15. 15. l i d

'.ars*,' *systcnt, od r. 1876., poszukuje posady. —- M. l i .  M. 140. 
(Świadectwa bardzo dobre. Red.)

' r a k t y k a n t  dobrze polecony poszukuje na ii ci rok  umieszczenia w wię
kszej aptece.



128. Kuryer aptekarski. Nr. fi.

> i>s/.uknję dla tn^Bo syna na 3 ci rok p rak tyki umieszczenia w większej 
aptece. 11. <«. aptekarz. Listy do Kodakeyi

l Li'ak .yk .4i.t potrzebny do Bfśuii.
Praktyliiinta [><e:>!iikiije apteka w K iu lu iku.

P raktykan ci zuaj<l:| umieszczenie.

i'iu łt jk a a t ,  od 1. września 1893., poszukuje umieszczenia. Wiadomość 
u W Pana  Ignacego Sapec.kiego w Rystrzyćy, p. Sędziszów.

Apteki do kupna i do wydzierżawienia poszukiwane.

l i  lipie aptekę realną z obrotem 7 - 12 tysięcy złr. Zgłoszenia przyj 
- " -" - in u je  przez grzeczność Apteka w Itn/waiKmir.

B l o s y . i i l i b i * e  s i ę  k u p . . a  a p t e k i  r e a l n e j ,  w większem mieście przy 
1 kolei, Tn.jchętnicj w Galicyi zachodniej Ewentualnie jest apteka  do sprze

dania lub do zamiany w : Galicy i wschodniej, z rocznym dochodem 5.000 
złr. Wiadonfóść pod ■(. rJj. I S .

A  pteka w miastrr/.ltu n lia liry i wschodniej do sprzedania.
Wiadomość pod 16. tn 1- .
pteka. na. Itnkowinie z 'rocznym dochodem brutto 3400 złr. do 

-^"•spjtźedania. Ceo&: 141)00 zh I loeliód ni«k<aąiany. ujrzodzeoie nowe.

P ostukuje sil1 ilzńrzaw^ aptek i z obrotem 4 — fiOOO złr. Wiadomość 
pod Bi. 16. ll».____________ *______________________________________________

i i  l i p i e  mniejsza aptekę r e a l n ą .  E. Scheuker m. f. w Tyśmienicy.

Poszukuje do kupna lub dzierżawy apteki. BBtówlCA wypłacę 12000 zł 
Listy pod 1». F .  T .  156._____________ '________ '________________ •

]*oszuknjc dzierżawy mniejszej apteki. Kaucya 1 000 z-łr. Listy,pod K. 15. 1(10.
A  p t e k a  w mieście powiatowym do wydzierżawienia.—- Wiadomości udzieli 

L * - E .  Tarczyński aptekarz w Żydaczowie.

[ |ua  l i t l i i r O t ^ a l i  Lh. Au. VII tegoroczna, netto 4-5 K. 3 złr. 10 ct.
•^™4'ranco, poleca <«. i  ' ln - i s t u ln le l t  i, aptekarz  i c. k. dostawca nadworny 

w l i iratliN ee (Giirz,'. Kiistcnland.)

r ug'. I i p l r a r g .  e in s e .  u t r a t ,  zawierające w S częściach 2 cz l ig .,  pro 
Ung. hydrarg. l ’li. A. VII (1: 1), Lmpi hydrarg  Ph. A. VII -‘(-B : 7), Qng 
hydrarg  mitius ( l  : (1) poleca P. rl \  Kolegom lir. ih e i l l  aptekarz  w S t a 
n i s ł a w o w i e  po Cęnie 2 / łr . |& 0 et. za kdo, Opakowania nie liczę, i—■ 
Pakie t 5-cio kilowy franco. — "Próbki gratis

l>ra IBagera „ PharmaceutiSohe P rax is“ I 893, 8 toiny, do sprzedania za 25 zł.

Złoczów, D rukarn ia  W illiolm a Z ukerkand la . 281 |IH.



Doaatek do Kuryera aptekarsKiego Nr. 6. 1894 r.

Kreos carbon. O 30 . .
0-50 . .
1-00 . . 
1 0 0  . .

O 10 . .
et Moriiiuol 0 20 . 

Morrlmol 0 20 . . . .  
Myrtolum O 15 . . . .  
Nitioglycęrin. 0 0005 vel 

0'0()1 et 01. Amy . 
01. Jecoris 0 '50  . . . , 

„ „ 1-00 . . . ,
„ „ 2-00 . . . .

„ s - o o  . . . .
„ „ 4-00 . . . .
„ Ilicini 0 50 . . . .
„ „ 1 0 0  . . . .
„ „ 2 00 . . .  .
„ „ 3-00 . . .
„ „ 4 00 . . . .
„ Santa!i 0 20 . . .
i  .  0 ;s o :  . . . .
„ „ 0-50 . . .  .
„  „  1-00 .  .  .  .

„ „ 2 00 . . .  .
Santal „Ilygea" . . . . 
01. Terebinth 0-30 . . . 

' „ 0-50 . . .
Ućig. Hydrarg. VII TO

„ T 50  .
2  00  .
3-00 .
4-00 .

Sztuka'
1’ndelko 

100 szt.
Stoik 

100 szt.
Ceny 

wie de lis.

3 00
4 00
7 00

pud. 12 sz l. 1 •00'

HO
• 2 00 2 20 *>i)
2 50 2 70

2 00
2

2

2 00

3

2
2



10

(i r. Ct. Ct r. Ct. Ca1. ct.

Carbo panis pulv.......................... 10 5
Cardamoroi fruct. pulv. . . . 1 (»

1 'Cardui beneaict. fol. sc. . . . 10 2 100 12
„ pulv. , . 10 r>

„ Mariae sem. . . . 10 4
Caiicae papajae fol. sciss. . . 1 3

„ sciss ................................ 10 2
Caricis arenar. rad. sc. . . . 10 1 100 6
Carlinae rad. sc............................ 10 2 100 12
Carmiuum pulv. . . . . . . 1 10
Carobe de G i u t le a ................... 10 .4
Carvi fruct. r. tus....................... 100 20
Caryophyllatae rad. sc. . . . 10 2 100 12

„ P i f '  • • • 10 5
Cascarillae cort. sciss................. 10 2
Cassiae flor.................................... 10 5
Castoreum....................... ■o 10 4

„ inoscovit...................... 'o-10 8
n P»lIv............................... 0-10 10

Cera japoniea . . . . . 10 i>i)
Carasorum stipit. sciss. . . . 10 4
Ceratum A e r u g in is ................... 10 6

„ citrinum ....................... 10 3
„ H yoscyam i................... 10 10
„ ad Labia alb. . . . 10 8

„ citrin. . . . 10 10
» rubr. . . . 10 10

Cerefolii herb. sc......................... 10 4
Ceres i n . . ........................ 10 ii
Cerium oxalic................................ 1 2
Cetaceum pulv............................... 10 10

„ saccbarat ................... 10 8
Cbamaedryos herb. sciss. . . 10 2 100 10
C harpie.......................................... 10 8
Charta c e r a t a ............................ i ark. 0

„ exploratoria coerul. . . » 10
„ „ lutea . . . u 10

„ rubra . . w 10
„ pergamena....................... 1 IT). 20
„ sinapinata (Uigollot) . . 1 szt,. 8

g R  „ (Austria) . . 1
Cheiri flor....................................... 10 30
Chmae calisayae cort.................. 100 100
Chinae „ „ r. tus. . 100 110

„ „ „ pulv. . . 10 10
„ cort. ruber . . . . 100 280
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Gr. Ct. Gr. Ct. Gr. Ct.

Chinae eort. ruoer md. tus 100 290
» » « H“1,V 10 40
„ nodos. rad. seiss. . . 10 2 100 IG

Cbinidinum sulfui. (Conchim
n u m ).......................................... 1 G

C h in in um ..................................... 1 18
„ acetic............................. 1 15

f  „ arsenie 1 18
„ citrieum . . . . 1 f j f

t  „ ferrocyanic . . . . 1 20
„ hydrobrom................... 1 9
„ jo d a tu m ....................... 1 18
„ laetieu m ....................... 1 18
„ phosphoricum . . . 1 18
„ salieylicum ................... 1 15>
„ sulfo-carbolicum . . . 1 18
„ tartaricuin 1 18
„ y a ler ia tiie .................... 1 15

Chmoidinum................................. 10 9
„ sulfuric............................ 10 9

Chinolinum pur............................. 1 4
„ salieylie...................... 1 8
„ tartarie....................... 1 4

f  Chloralamyd................................. 1 6
f  Chloroformium e Chloral . . 10 16

Cichorei rad sc............................ 10 1 100 G
Cinae flor.i ikmdit........................ 10 4
Cinchonidiii s u l f . ........................ i o
Cinchoninum................................. 1 ■, 1

„ hydrochl..................... 1 3
„ sulf. 1 2

Ciniiamomi zeylanic. eort. . . 10 s '
n n » P‘ ' 10 16

Cisti Helianthi hei’b. seiss. . . 10 •3
Citrulli sem.................................... 10 5

t  Cocainum olenic. (l()°/0) S • o-io ‘i
C o c e io n e lla ................................. 10 10

» Pu!v............................. 10 18
t  Cucculi i n d i e i ........................ 10 2
t  CodeYn . . . 010 12
t  „ hydrochlor 010 12
t  „ sulfuric............................ 010 12

Coffea tost. pub . 10 5
t  Coffeinum citrieum ................... 010 2

1 14t  „ hydrobrom . . 010 2
t  „ Natrio benzoic. . . 010 2 1 12
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Gr. Ct. Gr. Ct. Gr. Gt.

t  CoffeYnum riatrio bromat. . . 010 2
f  „ „ cinnamylic. 0 10 2
f  „ ' salicylic. . . 0-10 2 i 12
f  „ valerianic.................. 010 3
f  Colchici sem................................ 1 0 4
f  Cholchicinum ............................ 001 2

Collodium cantharid ................... 10 25
Colophonium alt). . 100 6

„ citrinum . . . . i oo 4
Conehae marin. pulv................... 11) 2
Goniinum p u r u m ....................... 0-10 15

f  Cenii herb. pulv.......................... 10 4
Consoliilae major. rad. sc . . . 10 l 100 8

„ pulv. . . 10 4
Convallar. majal. iior. . . 10 0

„ „ herb sc .. . . 10
Convallamarin................................ 0-01 2
Corallia alb. puh . . . 10 li

„ rubr. pulv 10 0 5  •
Cornu Cerv. raspat....................... 10 1

„ (i ust. alb. pulv. . . 
Cort. adstring. brasil

i()' 2
10 5

Goto cort. sciss.............................. 10 15
C o to in u m ..................................... 0-01 4
Gieolin. (Pearson)....................... 10 4 100 30
Crocus austriac.............................. 1 45

„ ................ 1 50
f  Crotonis Tiql. sem. . . . 10 2
f  Croton Chloralhydrat................. 1 . 10

Cubebae fruct................................. 10 7
Cubebinum . . . 0 1 0 -8-
Cumarinum . . . . 0 10 6

‘ i Cumini sem..................................... 10 2
Cuprum acetic .Crist.................... 10 (i

- aluminat........................... 1 1
„ „ fus. in tab . 1 2
„ oxydat. mgr.................... I . 2
„ subacątic. pulv................ 10 i)
„ sulfmńc. (pręciki). . . 1 szt. 20
„ „ ammoniat. . . 10 <S

f  Curare ......................................... 0-01 i)
HSurcumae rad. rud. tus. . . . 10 2

a . „ m f ..................... 10 4
Gyani Hajf........................................ 10 0
Gyclamin europ, bdlb.................. 10 i)

-



Cynoglossi herb. sc. . . . . . .
Gynosbati fruct..............................

fnngus .......................
,........... sem ................................

l>a mar. rcsiu ................................
f  Daturin crist................................

Dauci sem........................................
Dermatolom . . . .
Oextrinnm alb................................

„ j*db. pnr. Pli. (lenn. .
Dietamni alb. rad. sc..................

„ ])ulv. . . . 
creUc. berb. sc. . . .

f  Digitalinum depurat....................
I) il uti oiię's homeo ]»atic.................
Piosmae crenat folia sc. . . .

Diuretin.........................................
t  Ouboisin s u l f . ............................

JKlaylnm eblorat. (Lig. Holi.) .
„ cblorid. l ’h. Germ.. . 

Eluclnśi'mm arorrritic. c. Opio.
„ dentifricnra . .

£lixir ad longam vitarn . . . 
„ Aurant,G'tqm|)

yisceral. lloffm.................
Empl. Aconiti................................

„ animale (Pean diunę) .
„ aromatic..............................
„ B e lla d o n n a e ..................
„ Diabotanum.......................
„ Diacbyl. elast. extens. .
„ Galbani crocat..................
„ G liic k n e r i.......................

I loyscyam i.......................
„ Jodolormi ext. (10°/0) .

miraculos. Iladem. . . .
„ op ia tn m ............................
„ ad Pernione.s....................
„ ad R u p tu ra s....................
* sapon. salicyl. (1$%) |
„ \  igonis y .  Hydrarg.). .

Enulae rad. sc...............................
„ „ rnd. tus.....................
„ H j  pulv............................

13

Ct. I Ir. Pt ( ir. Ct.

.)
o
0 .»
1

• >•')
8
0
6
i

10 50

f)
Ą)
O
8
•>

20
(i

20 10 130
7

5
1 :i

10 40

S
10
5

15
15
10
10
i)

10
1 i
15 mion 1.45
15
6.

10
15
10

'2 2
10

5
12 100 80
12 ;
2 

o fl
100 10

2!)
5

i
G r.

10
10
10
10

10
001

10
1

10
10
10
10
10
001

10
10

1
0 01

1
1

10
10
10
10
II)
10

1 s/t .
10
10
10

100 DCI.
10
10
10

100 DCL
10
10
10
10
10
10
10

100
10
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Gr. Ct. Gr. C t Gr. Ct.

E([uiseti herb. sc .............................. 10 1 100 8
t  Eryotin. Bombellon liuuid. 1 12 1 El. 230
1 )! Bonjean sp. . . . 1 7
t dep. pro inject. . . . 1 9

pur. dialys........................ 1 15
t  ,, Wiggers p. s i c c . . . . OiO 10

Eryngii herb. sc............................... 10 3
f  Erythruplein. hyorochlor.. . . 0 0 1 15
f  Eserinum sulfuric. 0 0 1 6
t  n sulf. aalic. . . 0  01 12

Euealypti globul. herb. sc. . . 10 2
E u c a l y p t o l ......................................... 1 6
Euphorin (Phenyl- Urethan) . . 1 20
Euphoren ......................................... 1 30
Euphrasiae herb, sc ........................ 10 4

f  Exalgin 1 25
Explementum ad Dentes . . . 10 20
Extra»ctum A b s i n t h i ..................... 1 •>O

55 am arurn.......................... ' 3v
11 A n g e l i c a e ..................... 1
11 Arnicae flor. . . . 1 4
rt rad.................... 1 4
li Artemisae rad . . 1 0
11 Aurantior cort. . . 1 o.)
11 Ilardanae . . . . 1 oi)

t  n beiladonae rad. . ■ 1 8
t  i, C a i a o a r ......................... 0(11 1

11 Calendulae . . . . 1 4
li Gard ai bonedict. j • 2
li Cascarillae . . . . 1 4
n Gastaneae liq. . . 1 2
ii G a t e c h u ......................... 1 2
ii 'fc-atholicmn . . . . 1 8
ii Ghamomillae . . 3 1 2
ii iChelidonii . . . . 1 6
ii Ghinae fusc. frig. par. 1 12
w „ regiae (s. calisayae) 1 15
55 „ reg. frig. p. v 1 20
55 C ie h o r e i ......................... 1 2
11 Cinae aetlier. . . . 1 5
11 „ spirit. . . . 1 4

t  i. Colocynthidis comp. 1 12
5? Condurang. cor. fluid. .10 12
11 Coudurango cort. 

spirit sicc. . . 1 8
55 Coimillar. majal. 1 3
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Gr. 1 Ct. Gr. Ct. Gr. c ,

f  Extractum Damian. (Turner
aphord.) Unici. Ml 15

f  „ Damian. (Turner aph.
fluid.(Parkę& Davis) 1 3 10 25

„ Digitalis . . . . 1 10
„ Duleamar . . . . 1 •j
„ Enulae spir. . . . 1 ‘ło

I B E j #  Euealypti . . . . 1 (i
f  „ Evonymi fluid. . . 25
t  „ (Parkę & Davis) 1 3 10 28

„ Erangulae . . . . 1 oi)
„ Eumariae . . . . 1 4
„ Galcopsidis . . . 1 4

t  „ Gelsemii fluid. . . 10 12
„ Goss. li erb. fluid. 10 8
n 11 v 11

(Parkę & Davi&)v.:,V 8 ' 1 2 10 16
„ Grindel. fluid. . . 10 12

(Parkę & Davis) . . 1 3 10 24
„ Guaranae . . . . 1 30
„ llaematoxyl. ligni . 1 2
„ Ilamamaelis fluid 10 10

(Parkę & Davis) . . 1 y 10 10
t  „ Hydrastid fluid.

(Parkę & Davis) . . 1 B i 10 25
t  „ Hyose. sem. siec. . 1 '2

„ Jaborandi fluid. . . 10 0
„ Jalapae aquos . . 1 v ’2

H B |  Jugland. fol. . . . 1 *»i)
|  „ mieum . . 1 2
„ Ivava Kava fluid. . l , • 3 ■ 10 20
„ Koso aetb. . . . 1 20
„ Liąuirifiae liąuid. 10 12

’ 1 SaB P  Lujmli . . . 1 5'
„ Malti siceum . . 10 0
„ Marrubii . . . . 1 2
„ Mezerei . . . . .1 10
„ Millefolii 1 3
„ Monesiae . . . 1 5
„ Piscidiae fluid. . . 10 12

(P. D l  ■ 1 ■4 ’ 10 30
t  ,, Pulsatillae spiss, 1 6

„ Guebraclio eort. aq
siocu*-; .. . 1 4
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Gr. Ct. Gr. Ct Gr. i c t .

Extractum llbamni Purscb.
(P. & D.) . . . . 1 ‘>o 10 20

?! llliei ćomp. . . . 1 0
» Rhois arom. fluid. . 10 m
J? „ (P. & IX) ' 1 4 10 30
?! SaP r i e ......................... 1 4
)? Saponariae . . . 1 3
?! Sarsajtar. spiss. . . 1 0

t  » Secalis cornut. bis.
depur . . . 1 10

?! Senegae . . . . 1 10
t  ?? Stigmad. Maid. fluid. 10 12
t  » Stigmad. Maid. fluid.

fP. & 1>.) . . . . 1 2 10 18
» Tonnentillae . . . 1 3

t  ?? Ustilag. Maid. fluid. 10 25
?? 11 11 11 

(P. & D.) . . . . 1 3 10 25
n Yalerianae . . . . 1 •.).)
?! Yiburn pruuif. fluid. 10 12

Exttait de -Jaśmin . . 10 40
jK,V, Miilefiurs . . . 10 30

« „ Patdiouli 10 30
?? „ Ueseda . . 10 30
?? „ Yiolette . . . . 10 40

.Farfaraeyfol. sciss......................... 10 • ' 2-‘ 100 12 •
Farm. Am)'gdalar . 100 12

?! „ decort. . . 100 40
r> Fabarum . . . . 10 1
?? Foeriugraeci . . . . 100 5
?? Secalis ......................... 100 7

Fel Taun inspissat . . . . 1 2
„ \  itri p u l \ ............................ 10 1

herrum acet. lin, 10 5
» „ siću. . . . . 1 2 •
?? album li([iiid. Dr.

D r e e s ............................... 10 4 100 30
V) albuminat siec. . . . 1 4
11 benzoic. (in Oleo

Jecoris solub.) . . . 1 5
J? bromat................................ 1 3
n c i t r i c u m ......................... 1 3
11 hydro o\ydat. dialysat.

in lamelis . . . . 1 Iłf )
11 jodat. saccb...................... 1 3 10 22


